АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25 апреля 2014 г. № 185

г. Балаково

Об итогах IV муниципальной  олимпиады

по иностранным языкам «Юный лингвист»

для обучающихся 2-6 классов

В соответствии с приказом Комитета образования от 01.04.2014 г. № 142 «О

проведении IV муниципальной олимпиады по иностранным языкам «Юный лингвист» для

обучающихся 2-6 классов», в целях формирования и развития иноязычной коммуникативной

компетенции, выявления среди обучающихся повышенного интереса к иностранному языку,

создания условий для развития и поддержки одаренных детей, активизации урочной и

внеурочной деятельности по иностранным языкам, 22 апреля в МАОУ Гимназия №2 была

проведена IV муниципальная олимпиада по иностранным языкам «Юный лингвист» для

обучающихся 2-6 классов.  В  олимпиаде приняли участие 162 обучающихся 2-6 классов из

19 образовательных учреждений Балаковского муниципального района (английский язык -

80 чел., немецкий язык - 50 чел., французский язык - 32 чел.):  МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ

№5, МАОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №12, МБОУ ООШ №14, МБОУ СОШ

№16, МАОУ Гимназия №1, МАОУ Гимназия №2, МАОУ Лицей №1, МАОУ Лицей №2,

МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ №19, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №22, МАОУ СОШ

№25, МБОУ СОШ №26, МАОУ СОШ №27, МАОУ СОШ №28.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  IV муниципальной  олимпиады по иностранным языкам «Юный

лингвист» для обучающихся 2-6 классов (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального

района:

2.1. Рассмотреть итоги муниципальной  олимпиады по иностранным языкам «Юный

лингвист» на заседаниях методических объединений учителей иностранного языка.

 2.2. Объявить благодарность членам жюри олимпиады за проведенную работу

(приложение №2).

3. Руководителю Ресурсного центра профильного обучения МАОУ Гимназия № 2

Бесшапошниковой Л.В.  объявить благодарность за создание условий для проведения

олимпиады, оформление итоговых материалов.

 4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования Е.В.Солдатову.

Председатель Комитета образования                                                      Т.П.Калинина

Проект вносит:               Согласовано:

Старший инспектор

Комитета образования

Заместитель председателя

Комитета образования

_____________ Е.М. Кафидова __________ Е.В.Солдатова

Приложение №1

к приказу Комитета образования

   от 25.04.2014 г. № 185

Итоги

IV муниципальной олимпиады по иностранным языкам

«Юный лингвист» среди обучающихся 2-6 классов.

Английский язык

2-е классы

Максимально возможное количество баллов - 45

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

место

1 МАОУ Гимназия

№2

2а Локтаев Даниил Кануник И.В. 42 Победитель

2 МАОУ Гимназия

№1

2 Кривасов

Александр

Пухтеева В.Н. 42 Победитель

3 МАОУ СОШ №28 2е Соколова

Ангелина

Козлова К.М. 31 Призер

4 МБОУ СОШ №5 2а Михайленко

Диана

Минакова В.А. 31 Призер

5 МБОУ СОШ №26

2в Галецкая

Анастасия

Лиференко Л.В. 26 Призер

6 МБОУ СОШ №22 2в Ломтева Алена Дубова О.О. 25

7 МАОУ Лицей №1 2а Рамих Роберт Жигунова Н.В. 18

8 МАОУ Лицей №2 2а Маврина София Салтыкова Е.Ю. 14

9 МБОУ СОШ №11

2 Гудкова

Анастасия

Курбашнова

Н.Г.

13

10 МБОУ СОШ №16

2в Черкасов

Дмитрий

Бузулуцкая

Т.М.

10

11 МАОУ СОШ №27

2а Желтопуп

Андрей

Разумова Е.А. 8

3-е классы

Максимально возможное количество баллов - 60

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ №27

3а Кечайкина

Полина

Лазарева Г.Л. 58 Победитель

2 МАОУ Гимназия

№1

3 Сердитова

Анастасия

Доминова А.А. 58 Победитель

3 МАОУ Гимназия

№1

3 Никитина Полина Гречухина И.И. 55 Призер

4 МАОУ Гимназия

№2

3г Базилевич Татьяна Кануник И.В. 54 Призер

5 МАОУ СОШ №28 3а Павлова Полина Березина Н.П. 54 Призер
6 МАОУ Лицей №2 3а Гурьев Николай Авдеева Е.А. 53

7 МБОУ СОШ №11 3 Яковлева

Анастасия

Бодичева Л.В. 53

8 МАОУ Лицей №1 3а Гурецкая Арина Хорошенькова

О.Н.

53

9 МАОУ СОШ №7

3 Уязина Виктория Скоробагатько

Ю.Г.

50

10 МАОУ СОШ №25 3г Кирсанова Алина Юсупова Е.М. 48

11 МБОУ СОШ №5 3б Лупей Елизавета Минакова В.А. 46

12 МБОУ СОШ №26 3а Чулисова Валерия Тарасова А.А. 46

13 МБОУ СОШ №16 3а Харлаев Семен Ежова Ж.Е. 45

14 МБОУ СОШ №21 3а Лепешкина Алена Богуш Т.В. 41

15 МБОУ СОШ №18 3а Подошвин

Владислав

Котунова М.Н. 37

16 МБОУ СОШ №22 3б Смирнова Алина Дубова О.О. 27

17 МБОУ СОШ №19 3а Тимакова Мария Коновалова

С.Ю.

14

4-е классы

Максимально возможное количество баллов -
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ Гимназия

№2

4в Шапарева

Анастасия

Чуркина Т.Н. 32 Победитель

2 МАОУ Гимназия

№1

4 Биктагирова

Дарья

Доминова А.А. 32 Победитель

3 МБОУ СОШ №2 4б Ломова Оксана Глухова Ю.В. 25 Призер
4 МАОУ Гимназия

№1

4 Найман Анна Козлова Л.В. 24 Призер

5 МБОУ СОШ №16 4а Городбина Дарья Сорокина Ю.В. 24 Призер
6 МБОУ СОШ №19 4а Нартов Николай Коновалова

С.Ю.

23

7 МБОУ СОШ №26 4а Сергиенко

Виктория

Тарасова А.А. 23

8 МБОУ СОШ №12

4 Шипова

Анастасия

Меркулова

В.М.

21

9 МБОУ СОШ №11

4 Селивоненко

Александра

Сорокопудова

А.М.

20

10 МБОУ СОШ №5

4 Дворянкин

Дмитрий

Минакова В.А. 20

11 МАОУ СОШ №28

4в Кузьмина

Елизавета

Коптелова О.Е. 19

12 МАОУ Лицей №1 4а Свиридов Матвей Дворникова

Н.В.

17

13 МБОУ СОШ №21 4б Зубов Максим Ильина Н.Н. 17

14 МАОУ СОШ №27 4б Баканова Юлия Разумова Е.А. 16

15 МАОУ СОШ №25 4б Путина Екатерина Егорова Л.В. 15

16 МАОУ СОШ №7 4 Шаров Степан Закарян З.Б. 12

17 МАОУ Лицей №2

4а Федосеева

Анастасия

Авдеева Е.А. 4

5-е классы

Максимально возможное количество баллов - 43

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ №27 5а Баринова Мария Лазарева Г.Л. 38 Победитель

2 МАОУ Лицей №2

5г Синджиашвили

Диана

Алешина Т.В. 36 Призер

3 МАОУ Гимназия

№2

5а Еделев Кирилл Карпова А.Г. 35 Призер

4 МБОУ СОШ №2 5а Федотов Иван Зинина Н.В. 33

5 МАОУ СОШ №25

5а Исаков

Александр

Егорова Л.В. 32

6 МАОУ Гимназия

№1

5 Разумова Злата Ефремов А.А. 27

7 МАОУ Лицей №1 5в Романовская

Олеся

Дворникова

Н.В.

26

8 МАОУ СОШ №28 5б Гайдайчук Сергей Петешина Е.В. 25

9 МАОУ СОШ №7  5 Севастьянова

Олеся

Королева Т.Ю. 22

10 МБОУ СОШ №12 5 Томленов

Александр

Меркулова

В.М.

20

11 МАОУ Гимназия

№1

5 Волова Анастасия Ляпина Л.Р. 19

12 МБОУ СОШ №26 5б Немков Данила Коноваленко 19

В.Р.

13 МБОУ СОШ №19 5а Умрихин

Владислав

Коновалова

С.Ю.

17

14 МБОУ СОШ №22

5б Салина Диана Синельникова

В.И.

16

15 МБОУ СОШ №11

5 Золотухин

Георгий

Симонова Н.И. 13

16 МБОУ СОШ №5 5а Мамедова Оксана Минакова В.А. 10

17 МБОУ СОШ №16

5а Сурова Ксения Бузулуцкая

Т.М.

10

18 МБОУ СОШ №21

5б Штырбу

Екатерина

Ильина Н.Н. 10

19 МБОУ СОШ №18

5а Табачнова

Анастасия

Котунова М.Н. 9

6-е классы

Максимально возможное количество баллов - 46

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ Гимназия

№2

6в Дениско

Анастасия

Чуркина Т.Н. 41 Победитель

2 МАОУ СОШ №28 6б Атаманова Анна Гурьева В.Г. 36 Призер
3 МАОУ Лицей №1

6н Лаврентьев

Дмитрий

Пименова А.В. 33 Призер

4 МАОУ СОШ №27

6а Атласова

Екатерина

Разумова Е.А. 31

5 МАОУ Лицей №2 6а Ермолаев Егор Камалян А.А. 31

6 МАОУ Гимназия

№1

6 Омаров Кирилл Бодрова И.В. 28

7 МБОУ СОШ №16

6а Абрамова

Анастасия

Ежова Ж.Е. 28

8 МБОУ СОШ №26

6а Скокова Юлия Коноваленко

В.Р.

20

9 МБОУ СОШ №5

6а Евдокимова

Наталья

Минакова В.А. 17

10 МБОУ СОШ №22 6а Заречнева Юлия Дубова О.О. 17

11 МБОУ СОШ №2 6а Семенов Никита Шевлягина Ю.Б. 14

12 МБОУ СОШ №18 6б Рагимов Эмиль Котунова М.Н. 13

13 МБОУ СОШ №21

6а Дудинова

Марина

Ильина Н.Н. 13

14 МАОУ СОШ №7 6 Сизов Николай Угольникова

И.Н.

11

15 МБОУ СОШ №11 6 Фирсов Евгений Симонова Н.И. 10

16 МБОУ СОШ №19

6а Сошка Кристина Коновалова

С.Ю.

8

Французский язык

2-е классы

Максимально возможное количество баллов - 39
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МБОУ СОШ

№16

2а Поничев Валерий Макарова

И.А.

22 Призер

2 МБОУ СОШ

№16

2а Арутюнян Диана Макарова

И.А.

21

3 МАОУ СОШ

№25

2в Искаков Самир Егорова Л.В. 12

3-е классы

Максимально возможное количество баллов - 38
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МБОУ СОШ

№16

3б Политова Дарья Макарова

И.А.

27 Победитель

2 МБОУ СОШ

№16

3а Алимова

Екатерина

Макарова

И.А.

25 Призер

3 МАОУ СОШ

№25

3б Володина Валерия Егорова Л.В. 25 Призер

4 МАОУ СОШ

№25

3б Жолобова

Варвара

Егорова Л.В. 22 Призер

4-е классы

Максимально возможное количество баллов - 41

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ

№27

4г Шмакова

Анжела

Стульнова

Л.В.

36 Победитель

2 МАОУ СОШ

№27

4г Сосновцева

Диана

Стульнева

Л.В.

29 Призер

3 МАОУ СОШ

№27

4г Шевченко Д.Д. Стульнева

Л.В.

29 Призер

4 МБОУ СОШ

№11

4 Рассказов Петр Курбашнова

Н.Г,

27 Призер

5 МАОУ СОШ

№28

4г Вьюшкова

Мария

Киселева С.С. 25

6 МБОУ СОШ

№16

4б Жукова Елена Макарова И.А. 24

7 МАОУ СОШ

№28

4г Куракина Софья Киселева С.С. 23

8 МБОУ СОШ

№11

4 Царева Юлия Курбашнова

Н.Г.

18

5-е классы

Максимально возможное количество баллов - 39
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ

№27

5г Сосина Алина Стульнева Л.В. 28 Победитель

2 МАОУ СОШ

№28

5б Швидкая

Анастасия

Желонкина

Т.А.

27 Призер

3 МБОУ СОШ

№11

5 Шуршалова

Екатерина

Высоцкая И.А. 24 Призер

4 МАОУ СОШ

№28

5а Киреева Полина Киселева С.С. 23

5 МБОУ СОШ

№16

5в Решетникова

Юлия

Макарова И.А. 22

6 МАОУ СОШ

№25

5б Кондрашов

Марк

Егорова Л.В. 21

7 МБОУ СОШ

№3

5а Усенина Полина Чувашева О.В. 18

8 МАОУ СОШ

№25

5б Трегуб Степан Егорова Л.В. 18

9 МБОУ СОШ

№16

5в Файзи Полина Макарова И.А. 17

10 МБОУ СОШ

№3

5а Шеломенцева

Мила

Чувашева О.В. 12

11 МБОУ СОШ

№11

5 Деркач

Александр

Курбашнова

И.Г.

11

6-е классы

Максимально возможное количество баллов - 42
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

4 МАОУ СОШ

№28

6в Головизнин

Дмитрий

Желонкина

Т.А.

21 Призер

3 МАОУ СОШ

№28

6в Никитина

Светлана

Желонкина

Т.А.

19

2 МБОУ СОШ

№11

6 Матвеева Алина Высоцкая И.А. 18

1 МБОУ СОШ

№11

6 Бурасова Алина Курбашнова

Н.Г.

17

6 МАОУ СОШ

№25

6б Ставицкая Анна Егорова Л.В. 17

Немецкий язык

2-е классы

Максимально возможное количество баллов - 43

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МБОУ СОШ

№14

2 Елшин Илья  Жарова Л.В. 35 Победитель

2 МБОУ СОШ

№16

2б Наурзбекова

Диана

Сидоровичева

Л.Н.

34 Призер

3 МБОУ СОШ

№18

2а Петрова Ксения Шалина М.Ю. 31 Призер

4 МБОУ СОШ

№22

2а Шишлянников

Андрей

Кауменова Е.Д. 30

5 МАОУ СОШ

№27

2б Емельянова

Полина

Ганичкина Т. Н. 28

6 МАОУ СОШ

№25

2б Ермаков Федор Кудравец О.В. 27

7 МБОУ СОШ

№22

2а Абрамова

Кристина

Кауменова Е.Д. 18

8 МАОУ СОШ

№27

2б Катешов Артем Ганичкина Т.Н. 16

3-е классы

Максимально возможное количество баллов - 46
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ

№25

3а Суровцева

Валерия

Кудравец О.В. 41 Победитель

2 МБОУ СОШ

№22

3а Семенов Алексей Кауменова Е.Д. 39 Призер

3 МБОУ СОШ

№16

3в Чубанова Ксения Сидоровичева

Л.Н.

35 Призер

4 МБОУ СОШ

№18

3б Шепулев Данил Шалина М.Ю. 32

5 МБОУ СОШ

№22

3а Наумова

Кристина

Кауменова Е.Д. 30

6 МАОУ СОШ

№27

3д Дюжева Юлия Ганичкина Т.Н. 21

4-е классы

Максимально возможное количество баллов - 46

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ

№28

4г Карабанов Егор Фокина Г.В. 35 Победитель

2 МАОУ СОШ

№25

4в АбдулаеваПятимат Кудравец О.В. 34 Призер

3 МАОУ СОШ

№28

4д Перфильев Андрей Фокина Г.В. 32 Призер

4 МБОУ СОШ

№18

4б Рыжикова

Александра

Шалина М.Ю. 31

5 МАОУ СОШ

№25

4б Дуганов Владислав Кудравец О.В. 27

6 МАОУ Лицей

№2

4в Ражанец Роман Назарова Т.А. 21

7 МАОУ Лицей

№2

4а Алексеева Татьяна Назарова Е.А. 20

8 МБОУ СОШ

№22

4б Авдеев Виталий Довлатова И.В. 20

9 МБОУ СОШ

№19

4б Решетняк Илья  Черепкова З.П. 17

5-е классы

Максимально возможное количество баллов - 51
№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ

№25

5в Ковешников

Даниил

Резник Т.И. 51 Победитель

2 МАОУ СОШ

№25

5в Шубин Владимир Резник Т.И. 48 Призер

3 МБОУ  СОШ

№18

5а Заболевич

Екатерина

Шалина М.Ю. 37 Призер

4 МАОУ СОШ

№28

5д Романычева

Анастасия

Киселева С.С. 33

5 МАОУ Лицей

№2

5г Кузьмин Дмитрий Назарова Е.А. 32

6 МБОУ СОШ

№22

5а Галеев Владислав Довлатова И.В. 32

7 МБОУ ООШ

№14

5 Бойко Богдан Жарова Л.В. 31

8 МБОУ СОШ

№26

5в Костикова Дарья Шайдурова Е.А. 30

9 МБОУ СОШ

№26

5б Дисемалиев Алмаз Шайдурова Е.А. 29

10 МАОУ СОШ

№28

5ж Демашенко Мария Фокина Г.В. 27

11 МАОУ Лицей

№2

5а Василенко

Валентина

Назарова Е.А. 26

12 МБОУ СОШ

№22

5а Гуляева Валерия Довлатова И.В. 24

13 МБОУ СОШ

№19

5а Солодовник

Дмитрий

Черенкова З.П. 23

14 МБОУ  СОШ

№18

5а Кузнецова Евгения Шалина М.Ю. 22

15 МБОУ СОШ

№19

5а Меньшиков

Александр

Черенкова З.П. 18

6-е классы

Максимально возможное количество баллов - 52

№ ОУ Класс ФИ участника Учитель Итоговый

балл

Место

1 МАОУ СОШ

№25

6г Альханов Алексей Резник Т.И. 51 Победитель

2 МАОУ СОШ

№25

6в Горбатова Яна Резник Т.И. 50 Призер

3 МАОУ СОШ 6а Богачева Юлия Киселева С.С. 44 Призер

№28

4 МБОУ ООШ

№14

6 Сепова Маргарита Жарова Л.В. 32

5 МБОУ СОШ

№26

6а Попова Александра Шайдурова Е.А. 31

6 МБОУ СОШ

№22

6а Табакова Людмила Довлатова И.А. 31

7 МБОУ СОШ

№22

6в Федорова Надежда Довлатова И.А. 29

8 МБОУ СОШ

№16

6б Заруцкая Марина Сидоровичева

Л.Н.

28

9 МАОУ СОШ

№28

6г Пошморго

Анастасия

Киселева С.С. 28

10 МБОУ СОШ

№26

6а Карпова Дарья Шайдурова Е.А. 24

11 МБОУ СОШ

№22

6б Винтгольц Анна Довлатова И.А. 24

12 МБОУ СОШ

№16

6б Яндутов Дмитрий Сидоровичева

Л.Н.

23

 Приложение №2

к приказу Комитета образования

   от 25.04.2014 г. № 185

Состав жюри
IV муниципальной олимпиады по иностранным языкам

«Юный лингвист» для обучающихся 2-6 классов

Е.М. Кафидова - председатель жюри, старший инспектор Комитета образования

администрации БМР.

Английский язык

Члены жюри

1. Ляпина Л.Р., учитель английского языка МАОУ Гимназия №1;

2. Крупнова О.А., учитель английского языка МАОУ СОШ №27;

3. Лазарева Г.Л., учитель английского языка МАОУ СОШ №27;

4. Шестова Н.Н., учитель английского языка МАОУ Гимназия №2;

5. Морозова С.В.,  учитель английского языка МАОУ Гимназия №2.

Немецкий язык

Члены жюри
1. Резник Т.И., учитель немецкого языка МАОУ СОШ №25;

2. Жарова Л. В., учитель немецкого языка МБОУ ООШ №14;

3. Шайдурова Е. А., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №26;

4. Шалина М.Ю., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №18;

5. Кауменова Е. Д., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №22;

6. Фокина Г.В., учитель немецкого языка МАОУ СОШ №28.

Французский язык

Члены жюри
1. Макарова И.А., учитель французского языка МБОУ СОШ №16;

2. Мерзлякова О.А. учитель французского языка МБОУ СОШ №21;

3. Киселева С.С., учитель французского языка МАОУ ООШ №28;

4. Егорова Л.В., учитель французского языка МАОУ СОШ №25;

5. Курбашнова Н.Г., учитель французского языка МБОУ СОШ №11.